Press Release

東北労働金庫

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62

2017 年 9 月

お 客 様 各 位

東 北 労 働 金 庫

｢たんぽぽ認知症治療保険｣取扱い開始のご案内

東北労働金庫（本店 仙台市 理事長 影山 道幸）では、認知症という社会課題に一層の対応を進

めるため、2017 年 4 月 3 日（月）より、太陽生命保険株式会社（以下、「太陽生命」という。）の｢ひ

まわり認知症治療保険｣（＊1）を取扱っておりますが、このたび、新たに、2017 年 10 月 2 日（月）

より、太陽生命の｢たんぽぽ認知症治療保険｣（＊2）の取扱いを開始いたします。

｢たんぽぽ認知症治療保険｣は、認知症の保障に特化した保険として、認知症治療や認知症を原因と

する介護費用の他、ご家族の離職などの経済的な負担への備えとして、幅広いお客様にご利用いただ

ける商品となっております。

また、加入時の保険料も一生涯変わらず、お手軽な保険料でご加入いただけます。

 東北労働金庫は、これからも、お客様の多様なニーズにお応えするとともに、さらなる利便性の向

上をめざしてまいりますので、末永くご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

（＊1）正式名称： 無配当選択緩和型７大疾病医療一時金保険（無解約払戻金型）（002）

無配当選択緩和型女性疾病医療一時金保険（無配当払戻金型）（002）

（＊2）正式名称： 無配当逓増認知症治療終身保険［Ｉ型］（無解約払戻金型）（001）

以 上

〔本件に関するお問い合わせ先〕

東北労働金庫 総合企画部  戸田 ・ 佐々木

℡ 022-227-1356